2022年 7月 28日

各位

                  株式会社イズミ

食品ロス削減活動を推進し、持続可能な社会を目指していきます！

ゆめタウンあらお・ゆめタウン行橋にて

8月 1日より 『フードドライブ』実施

株式会社イズミは、ゆめタウンあらお（熊本県荒尾市）とゆめタウン行橋（福岡県行橋市）

において、食品ロス削減や食品の有効利用を目的とした『フードドライブ』を、8月 1日（月）

より実施いたします。

『フードドライブ』とは、ご家庭であまっている食品を持ち寄り、必要としている福祉団体・

施設などに寄付する活動です。ご家庭の「もったいない」を地域の「ありがとう」に変え、持

続可能な社会を目指していきます。

活動内容については、各店舗の店頭に回収ボックスを設置し、お客さまにご家庭であまって

いる食品をお持ちいただきます。お客さまからお預かりした食品は各地域のフードバンク団体

へ寄贈させていただき、その後フードバンク団体が福祉団体・施設などへ寄付するという仕組

みです 。

回収可能な食品は ①未開封で常温保存できるもの（お米、パスタ（乾麺）、缶詰、調味料な

ど）②フードバンク団体到着時点で賞味期限が 1 ヵ月以上残っているもの（※フードバンク団

体により賞味期限 3 ヶ月以上の場合があります）です。冷凍・冷蔵食品、アルコール類、医薬

品等は対象外となります。 また、開封されているもの、生鮮食品、成分またはアレルギー・製

造者・販売者が表示されていないものについては、お受け取りいたしかねます。

当社では 2021 年 4 月よりゆめタウン 3 店舗、ゆめマート 36 店舗においてフードドライブを

実施しており、今回のゆめタウンあらおとゆめタウン行橋が加わると 41店舗になります。

当社は、食品ロス削減活動を推進していくとともに、今後も持続可能な社会を目指して様々

な取り組みを進めてまいります。

＜『フードドライブ』の概要について＞

   ■実 施 店 舗 ： ゆめタウンあらお

    開 始 時 期 ： 2022年 8月 1日（月）～

    寄 贈 先 ： 荒尾市社会福祉協議会

   ■実 施 店 舗 ： ゆめタウン行橋

    開 始 時 期 ： 2022年 8月 1日（月）～

    寄 贈 先 ： 認定 NPO法人フードバンク北九州ライフアゲイン

＜食品・提供・譲渡に関する合意締結式について＞

日 時 ： 2022年 7月 22日（金）

場 所 ： 荒尾市総合福祉センター

      社会福祉法人荒尾市社会福祉協議会 会長室

出席者 ： 荒尾市社会福祉協議会 会長 丸山 秀人 様

株式会社イズミ ゆめタウンあらお 店長 佐古 大典

写真：2022年 7月 22日、締結式の様子

（右から）荒尾市社会福祉協議会 丸山会長、当社ゆめタウンあらお店長 佐古

以上